1

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/ES
EDITAL Nº 003, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO - ACS / ACE
RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE CONDIÇÕES ESPECIAIS

O MUNICÍPIO DE VIANA, Estado do Espírito Santo, por meio do Prefeito no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado preliminar da análise dos pedidos de condições especiais do

Edital de Concurso Público nº 003/2025, conforme subitem 3.8, nos seguintes termos:

1. RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE CONDIÇÕES ESPECIAIS –

INTEGRALMENTE DEFERIDO

1.1 Torna público a Relação preliminar de candidatos que tiveram seus pedidos de condições especiais
integralmente deferido, nos termos do subitem 3.8 do Edital de abertura do certame, na seguinte

ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, cargo e turno de prova, conforme
Anexo I deste Edital.

2. RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE CONDIÇÕES ESPECIAIS –
PARCIALMENTE DEFERIDO

2.1 Torna público a Relação preliminar de candidatos que tiveram seus pedidos de condições especiais

parcialmente deferido, nos termos do subitem 3.8 do Edital de abertura do certame, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, cargo e turno de prova, conforme Anexo

II deste Edital.

3. RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE CONDIÇÕES ESPECIAIS –

INDEFERIDO

3.1 Torna público a Relação preliminar de candidatos que tiveram seus pedidos de condições especiais
indeferido, nos termos do subitem 3.8 do Edital de abertura do certame, na seguinte ordem: número de

inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, cargo e turno de prova, conforme Anexo III deste
Edital.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Fica assegurado o direito de recurso aos candidatos com o pedido indeferido, no prazo de 2 (dois)

dias úteis contados da divulgação do resultado, conforme subitem 4.1.6.1. Os recursos deverão ser
protocolados via link próprio a ser disponibilizado no endereço www.institutoconsulplan.org.br.

3.3 Conforme estabelecido no Item 3.3 do Edital, será permitido ao candidato inscrever-se para até 2
(dois) cargos no Concurso Público desde que para turnos distintos de realização das provas. Quando do

processamento das inscrições, se for verificada a existência de mais de uma inscrição para o mesmo cargo

ou turno de provas, realizada e efetivada (por meio de pagamento ou isenção da taxa) por um mesmo
candidato, será considerada válida e homologada aquela que tiver sido realizada por último, sendo esta

identificada pela data e hora de envio via Internet, do requerimento por meio do sistema de inscrições
online do Instituto Consulplan. Consequentemente, as demais inscrições do candidato nesta situação serão

automaticamente canceladas, não cabendo reclamações posteriores nesse sentido, inclusive quanto à
restituição dos valores pagos.

Viana/ES, 30 de janeiro de 2026.

Wanderson Borghardt Bueno
PREFEITO MUNICIPAL

2

ANEXO I

A que se refere o item 1 deste Edital
 Concurso Público nº 003/2025 – ACS / ACE

Pedidos de condições especiais integralmente deferido

Inscrição Nome Cargo Turno de Prova

200620000165 Alessandra Vieira De Souza Pereira Braz Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003909 Bruno Freitas De Moraes Agente de Combate às Endemias Tarde

200620001326 Elizangela Marcarini Gonçalves Agente de Combate às Endemias Tarde

200620002997 Fernando José De Albuquerque Fraga Junior Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003669 Guilherme Carvalho Ciciliotti Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620000026 Isabela Rodrigues De Jesus Marriel Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003365 Jeferson Da Silva Camargo Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003899 Jéssica Teixeira Cardoso Agente de Combate às Endemias Tarde

200620002054 João Paulo Dal Col Agente de Combate às Endemias Tarde

200620001674 Jucelda Vaccari De Barros Lopes Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620001675 Jucelda Vaccari De Barros Lopes Agente de Combate às Endemias Tarde

200620005091 Karine Gonçalves De Santana Agente de Combate às Endemias Tarde

200620000833 Karine Santos De Sena Agente de Combate às Endemias Tarde

200620001814 Karine Santos De Sena Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620004642 Maria Aparecida Lacerda Da Silva Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620000256 Maria Da Penha Gomes Agente de Combate às Endemias Tarde

200620004994 Matheus Lopes Cremonini Agente de Combate às Endemias Tarde

200620000498 Natalia Monteiro Da Silva Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003521 Nayara Kellen Dos Santos Corsino Agente de Combate às Endemias Tarde

200620004119 Nicolas Coutinho Monteiro Agente de Combate às Endemias Tarde

200620001914 Pablo George Serrano Agente de Combate às Endemias Tarde

200620004742 Rafael Lima De Souza Agente de Combate às Endemias Tarde

200620001298 Raissa Salviato De Cordoba Fonseca Agente de Combate às Endemias Tarde

200620004090 Rosilene Alves Felix Agente de Combate às Endemias Tarde

200620001730 Simone Caetano da Silva Agente de Combate às Endemias Tarde

200620002554 Thiago Figueredo Cravo Agente de Combate às Endemias Tarde

200620000598 Wadson Lima Cardoso Agente de Combate às Endemias Tarde

200620000504 Weverson Barboza Presenza Agente de Combate às Endemias Tarde

ANEXO II
A que se refere o item 2 deste Edital

 Concurso Público nº 003/2025 - ACS / ACE
Pedidos de condições especiais parcialmente deferido

Inscrição Nome Cargo Turno de Prova

200620004142 Celso Rangel Dos Santos Neto Agente de Combate às Endemias Tarde

200620000998 Matheus Christian Mariano Passos De Mattos Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620001000 Matheus Christian Mariano Passos De Mattos Agente de Combate às Endemias Tarde

200620001576 Nadia Silvad E Cravalho Agente de Combate às Endemias Tarde

200620001874 Nadir Rodrigues De Jesus Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003972 Regina Maria De Jesus Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620004158 Regina Maria De Jesus Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003700 Roberta Marques De Souza Agente Comunitário de Saúde Manhã

3

ANEXO III
A que se refere o item 3 deste Edital

 Concurso Público nº 003/2025 - ACS / ACE
Pedidos de condições especiais indeferido

Inscrição Nome Cargo Turno de Prova

200620001880 Karine Vitória Domingues Lacerda Agente de Combate às Endemias Tarde

200620003378 Luis Henrique Dias Da Silva Agente de Combate às Endemias Tarde

200620002119 Luíza Vitória Brusqui Da Silva Agente Comunitário de Saúde Manhã

200620002190 Matheus Dos Santos Matos Agente de Combate às Endemias Tarde